
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 503 del 06/07/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – FORNITURA DI N.2
VENTILATORI POLMONARI D’EMERGENZA PER LE ESIGENZE DELLA CARDIOLOGIA DI
EMERGENZA CON UTIC. [CIG: ZCD3A8E689].

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/07/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: E-PROCUREMENT  DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE  –  FORNITURA DI  N.2
VENTILATORI  POLMONARI  D’EMERGENZA PER  LE  ESIGENZE  DELLA CARDIOLOGIA DI
EMERGENZA CON UTIC. [CIG: ZCD3A8E689].

Il Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Premesso che
 con nota prot.15529 del 22.05.2023 il Direttore della U.O.C.  Cardiologia di Emergenza con UTIC

ha richiesto l’acquisto di n. 2 ventilatori polmonari a causa dell’incremento dei pazienti affetti da
insufficienza respiratoria acuta;

 con  nota  posta  a  margine  di  tale  richiesta  il  Direttore  Sanitario  ha  espresso  parere  favorevole
all’acquisto; 

 con nota prot. 18325 del 16.06.2023 il Direttore della U.O.C. Organizzazione Programmazione e il
Direttore  Sanitario  hanno  sollecitato  l’acquisto  in  urgenza  dei  n.2  ventilatori  polmonari  per  le
esigenze della U.O.C.  Cardiologia di Emergenza con UTIC;

Considerato che
in  relazione  all’oggetto  ed  all’importo  necessario  per  l’affidamento  dei  beni  di  che  trattasi,  è  possibile
procedere ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023  
Dato atto che
- all’interno del portale degli “Acquisti in Rete della PA” gestito dalla ConsipS.p.A., non risulta attiva, al

momento, alcuna Convenzione e/o Accordo Quadro contenente la tipologia di beni da acquisire;
- a  seguito  di  apposita  indagine  di  mercato,  e  a  seguito  di  valutazione  tecnico/economica  è  stato

individuato  il  ventilatore  polmonare  MONNAL  T75  fornito  in  pronta  consegna,  dall’operatore
economico AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS S.R.L. per il quale il Direttore della Cardiologia di
Emergenza con UTIC ha attestato la conformità alle sue esigenze cliniche; 

Rilevato che
In data 03.07.2023 è stata condotta sulla piattaforma MEPA la trattativa diretta n. 3647753 con l’operatore
economico AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS S.R.L. che ha offerto un importo pari ad € 19.379,16 oltre
IVA per la fornitura di n.2 ventilatori polmonari MONNAL T75 e relativi accessori, il cui riepilogo è allegato
alla presente determina per formarne parte integrante e sostanziale;

Evidenziato che
il suddetto importo è da considerarsi congruo;

Ritenuto
di dover prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 3647753del 03.07.2023 attivata su MEPA Consip e
per l’effetto, di affidare la fornitura di n. 2 ventilatore polmonare MONNAL T75 e relativi accessori per le
esigenze  della  u.o.c.  Cardiologia  di  Emergenza  con  UTIC  all’operatore  economico  AIR  LIQUIDE
MEDICAL SYSTEMS S.R.L. per un importo complessivo pari ad € 19.379,16 oltre IVA;

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 3647753 del 03.07.2023 attivata su MEPA Consip e
per l’effetto, di affidare la fornitura di n. 2 ventilatori polmonari MONNAL T75 e relativi accessori per
le esigenze della U.O.C Cardiologia di Emergenza con UTIC all’operatore economico AIR LIQUIDE
MEDICAL SYSTEMS S.R.L. (P.IVA 13181610158) per un importo complessivo pari ad €  19.379,16
oltre IVA;

2. di imputare la spesa complessiva, pari a € 20.922,57 iva inclusa (iva al 5% su ventilatore e 22% sugli
accessori), come segue: 
 per l’importo di € 16.800,00 i.v.a. inclusa sul conto patrimoniale 1010204010 – ATTREZZATURE

SANITARIE del corrente bilancio 2023;
 per  l’importo  di  €  4.122,57  i.v.a.  inclusa  sul  conto  patrimoniale  5010107010–  DISPOSITIVI

MEDICI i.v.a. inclusa
3. di dare atto che nei documenti allegati, al presente provvedimento, qualora compaiano dati personali, gli

stessi sono stati oscurati nel rispetto delle normative vigenti in materia;
4. di  attribuire,  ai  sensi  della  Legge  13.08.2010  n°  136,  al  servizio  in  parola  il  CIG  seguente

[ZCD3A8E689]; 
5. di trasmettere copia del  presente atto al  Collegio Sindacale,  alle UU.OO.CC. Gestione Economico-

Finanziaria, e Cardiologia di Emergenza con UTIC;
6. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale. 

                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



U
O

C
 A

ffa
ri 

G
en

er
al

i -
 U

ffi
ci

o 
P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
- 

P
ro

t. 
00

15
61

2/
i d

el
 2

3/
05

/2
02

3 
11

.1
8 

R
eg

is
tr

at
o 

da
:  

D
ire

zi
on

e 
S

an
ita

ria

*2
3/

05
/2

02
3 

11
.1

8-
20

23
00

15
61

2*



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0018325/i del 16/06/2023 16.52 Registrato da:  Direzione Sanitaria

*16/06/2023 16.52-20230018325*



3647753

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

FORNITURA DI N. 2 VENTILATORI POLMONARI  RIF. VS OFFERTA DEL 28.06.2023
N.2 KB033600+ N.2 KB035000+ N. 4 ALS270091 +N. 2 CART75-01 +N. 2 KB029900 +N. 8 KY694500 + N. 8 KY632200 +
N. 4 KY665300

Numero RDO
3647753

Nome RDO
FORNITURA DI N.2 VENTILATORI POLMONARI PER CARDIOLOGIA D'EMERGENZA CON UTIC

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Procedura negoziata (senza pubblicazione del Bando) per Beni e/o
Servizi e/o Lavori

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 103/07/2023



3647753

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 203/07/2023



3647753

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
03/07/2023 12:32

Inizio presentazione offerte
03/07/2023 12:32

Termine ultimo presentazione offerte
05/07/2023 12:00

Data limite stipula contratto
03/07/2024 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
10

DATA DI GENERAZIONE 303/07/2023



3647753

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
ZCD3A8E689

CUP
-

CPV
Identificativo
33172200-8

Descrizione Categoria Fornitura
Apparecchi per rianimazione Apparecchiature

elettromedicali-Mepa
100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 19.379,56

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO MERCI

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 19.379,56

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 403/07/2023



3647753

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 503/07/2023



3647753

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

CONDIZIONI DI FORNITURA _signed.pdf

238.3 Kb

CONDIZIONI DI FORNITURA

DATA DI GENERAZIONE 603/07/2023



3647753

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

13181610158 AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS S.R.L.

DATA DI GENERAZIONE 703/07/2023







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – FORNITURA DI N.2 VENTILATORI POLMONARI
D’EMERGENZA PER LE ESIGENZE DELLA CARDIOLOGIA DI EMERGENZA CON UTIC. [CIG: ZCD3A8E689].

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€4.122,57

05/07/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 1010204010 - ATTREZZATURE SANITARIE

€16.800,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		MAURO OTTAIANO




